XXVI

*Furi, villula vestra non ad Austri
flatus opposita est neque ad Favoni
nec saevi Boreae aut Apheliotae,
verum ad milia quindecim et ducentos.
o ventum horribilem atque pestilentem!*

Given the vast sums you blew on it,
and thanks to your expensive architect,
your charming country house is now protected,
Furus, from the harsh and howling air's effect.
The icy winter wind won't blow on it,
but what of all the money you still owe on it?

XXVII

*Minister vetuli puer Falerni
inger mi calices amariores,
ut lex Postumiae iubet magistrae
ebriosa acina ebriosioris.
at vos quo lubet hinc abite, lymphae
vini pernicies, et ad severos
migrate. hic merus est Thyonianus.*

Let the boy fill my glass with old wine and new cheer!
The sacred laws of Bacchus make this crystal clear:
there shall be no adulterating water here!

XLII

*Adeste, hendecasyllabi, quot estis
omnes undique, quotquot estis omnes.
iocum me putat esse moecha turpis,
et negat mihi nostra reddituram
pugillaria, si pati potestis.
persequamur eam et reflagitemus.
quae sit, quaeritis? illa, quam videtis
turpe incedere, mimice ac moleste
ridentem catuli ore Gallicani.
circumsistite eam, et reflagitate,
"moecha putida, redde codicillos,
redde putida moecha, codicillos!"
non assis facis? o lutum, lupanar,
aut si perditius potes quid esse.
sed non est tamen hoc satis putandum.
quod si non aliud potest ruborem
ferreo canis exprimamus ore.
conclamate iterum altiore voce.
"moecha putida, redde codicillos,
redde, putida moecha, codicillos!"
sed nil proficimus, nihil movetur.
mutanda est ratio modusque vobis,
siquid proficere amplius potestis:
"pudica et proba, redde codicillos."*

Come, my pentameters, help me coerce
this bitch who won't give back my verse –
the one who smells like dogshit. Here's my curse:
*Die or return my poems, you perverse
trollop!* She doesn't care? *Vile slut!* Say worse,
if that won't do the trick – here's something more:
Give me my manuscript, you reeking whore!
But nothing works. Perhaps a change of tack?
Gentle lady, do please give it back.

L

*Hesterno, Licini, die otiosi
multum lusimus in meis tabellis,
ut convenerat esse delicatos:
scribens versiculos uterque nostrum
ludebat numero modo hoc modo illoc,
reddens mutua per iocum atque vinum.
atque illinc abii tuo lepore
incensus, Licini, facetiisque,
ut nec me miserum cibus iuvaret
nec somnus tegeret quiete ocellos,
sed toto indomitus furore lecto
versarer, cupiens videre lucem,
ut tecum loquerer, simulque ut essem.
at defessa labore membra postquam
semimortua lectulo iacebant,
hoc, iucunde, tibi poema feci,
ex quo perspiceres meum dolorem.
nunc audax cave sis, precesque nostras,
oramus, cave despicias, ocellae,
ne poenas Nemesis reposcat a te.
est vehemens dea: laedere hanc caveto.*